1
2

СОГЛАШЕНИЕ № ___
между министерством образования Саратовской области и администрацией Краснокутского  муниципального района

о предоставлении в 2013 году субвенции из областного бюджета бюджету Краснокутского муниципального района на модернизацию региональной системы общего образования

г. Саратов                                                                    «____» _____________ 2013 г.
Министерство образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице  министра Епифановой Марины Анатольевны, действующего на основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П, с одной стороны и администрация Краснокутского  муниципального района именуемая в дальнейшем «Муниципалитет» в лице главы администрации Краснокутского муниципального района  Зайцева  Геннадия  Ивановича, действующего на основании Положения, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии: с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 г. № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего  образования» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 года № 32-р, Законом Саратовской области от 20 февраля 2012 года № 21-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления  в Саратовской области отдельными государственными полномочиями по осуществлению модернизации региональной системы общего образования»  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из областного бюджета в 2013 году субвенции бюджету  Краснокутского  района Саратовской области на финансовое обеспечение модернизации региональной системы общего образования (далее - субвенция) в части осуществления мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования; проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных учреждений; повышение квалификации, профессиональной переподготовки руководителей общеобразовательных учреждений и учителей; приобретение спортивного оборудования и инвентаря для общеобразовательных учреждений; пополнение фондов школьных библиотек; развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования).
1.2.  Условиями предоставления субвенции являются:

а) наличие в Муниципалитете комплекса мер
по модернизации  систем общего образования (далее - комплекс мер);

б) наличие в бюджете Муниципалитета бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при реализации комплекса мер;

в) обязательство Муниципалитета по обеспечению соответствия значений показателей, устанавливаемых Постановлением Правительства Саратовской области от 20 февраля 2013 года № 81-П «О реализации проекта модернизации региональной системы общего образования» и органов местного самоуправления, значениям показателей результативности предоставления субвенции, установленным настоящим соглашением.

1.3.  Размер субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету
Краснокутского муниципального района, по  настоящему Соглашению составляет 9644,0 (девять  миллионов  шестьсот  сорок четыре  тысячи  рублей), в том числе на:
осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования 3700,0 (три  миллиона  семьсот  тысяч рублей),
проведение капитального ремонта общеобразовательных учреждений 2770 (два  миллиона  семьсот  семьдесят  тысяч рублей),
   проведение реконструкции общеобразовательных учреждений
_____-______ (____________-________________) рублей,
повышение квалификации, профессиональной переподготовки руководителей общеобразовательных учреждений и учителей 700,0 (семьсот тысяч рублей),
приобретение спортивного оборудования для общеобразовательных учреждений _____-______ (____________-________________) рублей,

приобретение спортивного инвентаря для общеобразовательных учреждений _____-______ (_____________-_______________) рублей,

 пополнение фондов школьных библиотек ___-________
 (_____________-_______________) рублей,

развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования) 2474,0(два  миллиона  четыреста  семьдесят  четыре) рубля.

1.4. Перечисление субвенции из областного бюджета осуществляется на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства  для последующего перечисления в установленном порядке  в бюджет Краснокутского муниципального района.
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Министерство обязуется:

2.1.1.  В установленном порядке доводить до Получателя лимиты бюджетных обязательств;
2.1.2.  В пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств областного бюджета на 2013 год в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета, а также заявкой о перечислении субвенции (далее - заявка), представляемой Муниципалитетом, перечислить субвенцию Муниципалитету при соблюдении условий, предусмотренных настоящим Соглашением;
2.1.3. Осуществлять контроль за исполнением обязательств, вытекающих из Соглашения, в том числе за использованием Получателем субвенции, полученной в рамках настоящего Соглашения;
2.1.4. Обеспечить осуществление мониторинга реализации мероприятий по модернизации региональных систем общего образования.

2.2.  Министерство вправе:

2.2.1.  Осуществлять проверки соблюдения Получателем условий, установленных при предоставлении субвенции, и соответствия представленных отчетов фактическому состоянию;
2.2.2.  Осуществлять оценку достижения целей субвенции исходя из достигнутых значений показателей результативности предоставления субвенции;
2.2.3.  При наличии потребности в неиспользованном в текущем финансовом году остатке субвенции направлять заявку в Министерство образования и науки Российской Федерации об использовании указанного остатка Муниципалитетом в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

2.3.  Получатель обязуется:

2.3.1.  Соблюдать условия, установленные при предоставлении субвенции, в соответствии с нормативным правовым актом, указанным в пункте 1.2. настоящего Соглашения.
Направлять субвенцию из областного бюджета, предоставляемую Министерством, на модернизацию региональных систем общего образования;
2.3.2.  Отразить в доходной части бюджета Муниципалитета средства, поступившие из областного бюджета, по коду  «062 2 02 03078050000 151»;
2.3.3.  Обеспечить достижение следующих значений показателей результативности предоставления субвенции в 2013 году:
	№

п/п
	Наименование показателя результативности предоставления субвенции
	Значения показателя результативности субвенции

	1.
	энергосбережение в системе общего образования
	1.МОУ-СОШ№1

	Утепление  мягкой  кровли.

Замена  оконных  блоков

	2.МОУ-СОШ№3
	Замена  оконных  блоков

	2.
	проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных учреждений
	1.МОУ-СОШ№2

	Капитальный  ремонт  системы  отопления.

Капитальный  ремонт  мягкой  кровли.

Капитальный  ремонт  пищеблока.

	2.МОУ-СОШ с. Интернациональное
	Капитальный  ремонт  мягкой  кровли

	3.
	повышение квалификации, профессиональной переподготовки руководителей общеобразовательных учреждений и учителей
	Кол-во
	 87

	4.
	приобретение спортивного оборудования и инвентаря для общеобразовательных учреждений
	-
	-

	5.
	пополнение фондов школьных библиотек
	-
	-

	6.
	развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)
	1.МОУ-СОШ с. Дьяковка
	Ремонт  спортивного  зала

	2.МОУ-СОШ №3
	Замена  полового  покрытия

	3. МОУ-СОШ с. Кирово
	Ремонт  спортивного  зала

2.3.4.  В срок до 10 апреля 2013 г. представить в Министерство подтверждение о внесенных изменениях в бюджет Краснокутского муниципального района, предусматривающих увеличение бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, возникающих при реализации комплекса мер;
2.3.5.  Ежемесячно в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 18 апреля 2012 года № 182-П «О порядке предоставления из областного бюджета субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по осуществлению модернизации
региональной системы общего образования и ее расходования» предоставлять отчет;
2.3.6.  Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субвенции подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации
;
2.3.7. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомить Министерство путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом;
2.3.8. Представить по требованию Министерства:

в Министерство или уполномоченную им организацию информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения;

сведения, необходимые для осуществления мониторинга реализации мероприятий по модернизации региональных систем общего образования, в том числе в электронном виде, в разрезе всех типов и видов общеобразовательных учреждений;
2.3.9. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
3. Ответственность Сторон
3.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.  Получатель несет ответственность согласно бюджетному законодательству Российской Федерации за несоблюдение условий предоставления субвенции в соответствии с целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, недостижение значений показателей результативности, установленных подпунктом 2.3.3. настоящего Соглашения, недостоверность и несвоевременность представляемой в Министерство информации, предусмотренной настоящим Соглашением.
4. Заключительные положения

4.1.  Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке.

4.2.  Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3.  Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении другой Стороной условий настоящего Соглашения и при письменном извещении о расторжении с указанием причины расторжения настоящего Соглашения.

4.4.  Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4.5.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Министерству, один – Получателю.
5. Платежные реквизиты

	Министерство образования Саратовской области
	Администрации

 Краснокутского  муниципального  района Саратовской области (Финансовое управление )

	Место нахождения:

 410002, г. Саратов, ул. Соляная, 32
Тел. 8(845-2) 23-06-10
	Место нахождения:
413230, г.Красный Кут, пр.Победы,1

Тел.8(845-60) 5-45-34

	Банковские реквизиты:

ИНН 6450608375 УФК по Саратовской области (министерство образования Саратовской области)
	Банковские реквизиты:

ИНН 6417069101 УФК по Саратовской  области  (Финансовое управление Администрации   Краснокутского  муниципального  района  Саратовской  области)

	л/с 04602000600
	л/с 04603038480

	ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области г. Саратов

р/с 40101810300000010010
	ГРКЦ ГУ Банка России  по Саратовской  области г. Саратов
р/с 40101810300000010010

	БИК 046311001
	БИК 046311001

	КПП 645001001
	КПП  641701001

	ОКОПФ 81
	ОКОПФ 72

	ОКПО 00085634
	ОКПО 43714187

	ОКВЭД 75.11.21
	ОКВЭД 75.11.31

	Код администратора дохода: 018
	Код администратора дохода: 062

6. Подписи Сторон

	Министерство
	Муниципалитет

	  Министр  образования Саратовской области

___________________ /М.А. Епифанова/
М.П.
	Глава администрации  Краснокутского  муниципального района
____________________  /Г.И. Зайцев/
М.П.